



MINISTERSTWO
INWESTYCJI I ROZWOJU

PODSEKRETARZ STANU
MAŁGORZATA JAROSIŃSKA-JEDYNAK

data: 24 maja 2019

znak sprawy: DZF-XIII.7461.56.2019.FM

telefon: 22 273 79 67

e-mail: filip.maciagowski@miir.gov.pl

Międzyzakładowa Spółdzielnia
Mieszkaniowa "ENERGETYKA"

**Dotyczy: propozycji wprowadzenia zmian w projekcie ustawy o zapewnianiu
dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (nowa nazwa)**

Szanowni Państwo,

w odpowiedzi na pismo nr TE-T/176/19 z dnia z dnia 8 kwietnia 2019 r., uprzejmie dziękuję za przedstawione propozycje dotyczące wprowadzenia do tekstu ustawy zapisów, które dawałyby osobom z niepełnosprawnościami, możliwość ubiegania się o preferencyjne kredyty (pożyczki) - na konkretny cel związany z zamianą lub nabyciem nieruchomości w budynku posiadającym windę - lub skorzystania z rozwiązań wzorowanych na „odwróconej hipotece”.

Niemniej uprzejmie wyjaśniam, że na obecnym, zawansowanym etapie prac nad projektem – tekst przekazany został pod obrady Stałego Komitetu Rady Ministrów nie jest możliwe wprowadzanie do niego skomplikowanych prawnie, organizacyjnie i finansowo rozwiązań. Wymagają one bowiem przeprowadzenia dalszych analiz (w zakresie koniecznych zmian w prawie bankowym, możliwości pozyskania środków finansowych, ustalenia zasad udzielania tego wsparcia), choćby pod kątem przygotowania oceny skutków projektowanej regulacji oraz konsultacji z szerokim gronem instytucji i podmiotów zaangażowanych w opracowanie ustawy, jak i stanowiących prawo w ww. obszarach. Chcę jednocześnie jasno zaznaczyć, że w projekcie ustawy znalazły się przepisy przewidujące utworzenie Funduszu Dostępności, którego przeznaczeniem będzie wsparcie lub poprawa działań w zakresie zapewniania osobom ze szczególnymi

Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju, Wspólna 2/4, 00-926 Warszawa,
tel. 22 273 70 60, fax 22 273 70 61, www.miir.gov.pl, www.funduszeuropejskie.gov.pl
Pismo spełnia zasady dostępności.

potrzebami, w tym w szczególności w budynkach użyteczności publicznej oraz budynkach mieszkalnictwa wielorodzinnego.

Uprzejmie informuję, że więcej informacji w zakresie zasad udzielania wsparcia oraz finansowania programu usuwania barier architektonicznych będzie znanych w drugiej połowie bieżącego roku.

Z poważaniem

Przemysław Herman

/podpisano elektronicznie/